



تاریخ
۱۲
بهمن
۱۳۹۶
پنج‌شنبه



روح‌الله منوچهری از برگزاری ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت دهه مبارک فجر و جشن پیروزی انقلاب در کتابخانه‌های عمومی استان فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، روح‌الله منوچهری با تصریح اینکه

مجموعه کتابخانه‌های عمومی، امسال ویژه‌برنامه‌های دهه مبارک فجر را هرچه پرشورتر برپا خواهند کرد، اظهار داشت: به‌منظور تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل و شهدا و گرامیداشت حماسه انقلاب اسلامی، ویژه‌برنامه‌های کتاب‌خوانی با محوریت دهه مبارک فجر و جشن انقلاب به‌صورت گسترده در تمامی کتابخانه‌های عمومی استان اجرا خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس به شاخص‌ترین برنامه این اداره کل در دهه فجر اشاره و بیان کرد: ویژه‌برنامه بزرگداشت «نیم‌قرن فعالیت کتابخانه‌های عمومی» از روز ۱۴ بهمن‌ماه با گرامیداشت خدمات کتابخانه عمومی محمد رسول‌الله(ص) در شهرستان خرم‌آباد آغاز می‌شود که پس‌ازآن نیز به ترتیب آیین گرامیداشت کتابخانه‌های عمومی ملامحمد شفیع ارسنجانی، دکتر جمشید صداقت کیش آباده، اندیشه اوز و گنج شایگان لار نیز در سطح استانی برگزار خواهد شد.

وی افزود: ویژه‌برنامه بزرگداشت «نیم‌قرن فعالیت کتابخانه‌های عمومی» از روز ۱۴ بهمن‌ماه با گرامیداشت خدمات کتابخانه عمومی محمد رسول‌الله(ص) در شهرستان خرم‌آباد آغاز می‌شود که پس‌ازآن نیز به ترتیب آیین گرامیداشت کتابخانه‌های عمومی ملامحمد شفیع ارسنجانی، دکتر جمشید صداقت کیش آباده، اندیشه اوز و گنج شایگان لار نیز در سطح استانی برگزار خواهد شد.

منوچهری همچنین ضمن اعلام برگزاری مسابقه رنگ‌آمیزی استانی با موضوع «من و آقا» ویژه کودکان و نوجوانان، یادآور شد: حضور در گلزار شهدا و غباررویی مزار شهدا از جمله برنامه‌های گرامیداشت

### برگزاری نخستین جشنواره ملی آرامش بهاری در بقاع متبرکه فارس

نخستین جشنواره ملی آرامش بهاری در قالب فراخوان ایده‌ها و محصولات فرهنگی تبلیغی در سراسر بقاع متبرکه فارس ویژه طلاب و روحانیون برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف

و امور خیریه فارس، کارشناس روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه بایبان این مطلب اظهار داشت: این جشنواره ملی باهدف ارتقای سطح کیفی تبلیغ روحانیون و طلاب در سراسر کشور برگزار می‌شود.

جواد یزدانی تصریح کرد: همه طلاب و فضایی حوزه علمیه

که صاحب آثار ارزشمند در موضوعات مقابله با آسیب‌های اجتماعی، ترویج عفاف و حجاب،

در مراسم اختتامیه دومین جشنواره فجر صنایع دستی؛ هنرمندان برگزیده فارس خوش درخشیدند

در آیین اختتامیه دومین جشنواره فجر صنایع دستی کشور بار دیگر هنرمندان هنرهای سنتی و صنایع دستی فارس افتخار آفریدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس، در نمایشگاهی که در راستای برگزاری این جشنواره با نمایش آثار فاخر هنرمندان هنرهای سنتی و صنایع‌دستی، از ابتدای بهمن‌ماه در محل خانه هنرمندان واقع در ضلع جنوبی باغ هنر تهران برپا شد، دست‌ساخته‌های هنرمندان فارس موردتوجه بازدیدکنندگان قرار گرفت و در آیین اختتامیه از دو هنرمند فعال در حوزه صنایع‌دستی چوبی استان تقدیر شد. طی آیین اختتامیه دومین جشنواره فجر صنایع‌دستی از «هشام شب‌خیز» هنرمند ارزنده شهرستان نیریز به خاطر ارائه اثری منحصربه‌فرد در قالب تابلو معرق چوب (معرق ظریف نگاره) تقدیر شد. دیگر اثر برگزیده استان فارس در این جشنواره جعبه جواهرات با فن منبت سنتی آباده از دست‌ساخته‌های هنرمند پیشکسوت آباده «ماجد شهریاری» بود. در مراسم تقدیر از برگزیدگان این جشنواره به ۱۰ هنرمند برگزیده نشان سرو زرین جشنواره، دیپلم افتخار و هدیه غیر نقدی به ارزش ۱۵ میلیون ریال تعلق گرفت.

شهردار شیراز تأکید کرد؛

## لزوم حاکمیت سیستم یکپارچه مالی در شهرداری



رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی شورای اسلامی شهر شیراز خاطر نشان کرد: اگر جایی متوجه شوم فردی از مسئولیتش به نفع خود و دیگری عدول یا سوءاستفاده کرده است در اولین فرصت به‌صورت شفاف اعلام می‌کنم. این شفافیت و انجام درست امور انتظاری است که مردم از شورای پنجم دارند.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز نیز در آیین تکریم و معارفه مدیرکل «امور مالی و ذی‌حساب» و مدیرکل «حسابرسی» شهرداری شیراز گفت: نحوه مدیریت تأمین منابع مالی در حوزه «امور مالی و ذی‌حساب» مهم است. اگر تاکنون عمده منابع تأمین مالی شهرداری شیراز با استفاده از روش‌هایی نظیر استقراضات بانکی، اوراق مشارکت و… بوده باید امروز برای تأمین منابع مالی با توجه به شرایط فعلی کشور به سمت استفاده از روش‌های دیگری برویم و برای مثال از روش‌های جدیدی برای تأمین مالی مبتنی بر الگوهای مشارکت مدنی استفاده کنیم.

سینا بنی زمانی اظهار کرد: در مسیر نوین تأمین منابع مالی شهرداری شیراز، نقش سازمان سرمایه‌گذاری بسیار مهم است و باید سهم این سازمان در تأمین مالی پروژه‌های شهری راهبردی شود.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار توجه ویژه به حوزه مدیریت

بدهی‌ها شد و عنوان کرد: امروز شهرداری شیراز با حجمی از بدهی‌ها روبرو

است که اگر برای بازپرداخت آن برنامه‌ریزی نشود، با توجه به‌پیش‌بینی

درآمدهای شهرداری می‌تواند این بدهی‌ها مشکل‌آفرین باشد.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز افزود: سیستم نظام تقسیط که درحال حاضر در شهرداری تعریف‌شده است می‌تواند راهگشای پرداخت بدهی‌ها باشد. از مدیریت امور مالی انتظار دارم از این

نظام استفاده کند تا بازپرداخت بدهی‌های شهرداری سیستماتیک شود.

بنی زمانی بایبان به اینکه شهرداری برای مبارزه با فساد دارای سه پال

بازرسی، حراست و حسابرسی است خاطرنشان کرد: حسابرسی نهادی است

که به‌صورت تخصصی به امور مالی می‌پردازد و می‌تواند نقشی جدی در

مبارزه با فساد داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه تاکنون در شهرداری از نرم‌افزارهای مبارزه با فساد

استفاده‌شده است، گفت: امروز در کشورهای پیشرفته دنیا مبارزه با فساد

مالی دیگر به‌صورت دستی و سنتی نیست بلکه با استفاده از نرم‌افزار به این

امر می‌پردازند. استفاده ازاین گونه نرم‌افزارها می‌تواند حوزه حسابرسی را قوی

کند. همچنین اگر اطلاعاتی که در حوزه مدیریت امور مالی تهیه می‌شود

به‌صورت سیستماتیک به مدیریت حسابرسی ارجاع شود، بسیاری از موارد

فساد مالی قابل‌شناسایی است.

لازم به ذکر است که شهردار شیراز طی احکامی جداگانه محمدمهدی

هاشم‌پور را به سمت «مدیرکل امور مالی و ذی‌حساب» و محی‌الدین سعیدی

اسلامی را به سمت «مدیرکل حسابرسی» منصوب کرد.

رئیس کل دادگستری فارس؛

## تشکیل هزاران پرونده در دستگاه قضایی فارس ناشی از عمل نکردن مسئولان به وظایف قانونی خود

مسئولان به وظایف قانونی خود در گذشته است.

وی تصریح کرد: پیشگیری از وقوع جرم قصد دارد با ارائه طرح‌های علمی و ایجاد همفکری و اخذ نظرات کارشناسی همه اعضا، اراده ویژه‌ای در پیشگیری از وقوع جرائم و آسیب‌ها ایجاد نماید تا در طولانی‌مدت آثار کاهش این آسیب‌ها به شکل‌گیری جامعه‌ای پویاتر در همه ابعاد کمک کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان به بحث مجازات‌های جایگزین حبس و لزوم مشارکت و همکاری سازمان‌ها و نهادهای اشاره کرد و افزود: بسیاری از تنبیهات اعمال‌شده در بحث مجازات‌های جایگزین حبس در راستای باز اجتماعی ساختن افراد است و لازم است نهادهای پذیرنده به این افراد به چشم میجرمان خطرناک نگاه نکنند؛ چراکه این افراد بعضاً دچار لغزش‌های کوچک و جرائم سبک شده‌اند که مجازات زندان برای آنان سنگین و آسیب‌زا خواهد بود.

رئیس‌کل دادگستری فارس در بخش دیگری از سخنان خود به طرح پیشگیری از خشونت اشاره و تأکید کرد: زمانی این طرح‌ها مؤثر خواهد بود که همه با نتیجه مثبت آن را در جامعه لمس کرده باشیم و بر اساس این طرح درصدی از آسیب‌های ناشی از خشونت کاسته شده باشد.
القاصی با اشاره به پایین آمدن سن ارتکاب جرم گفت: هرچه در اجرای دقیق و علمی این طرح هزینه نماییم، سرمایه‌گذاری بلندمدت اجتماعی محسوب خواهد شد؛ چراکه میزان آسیب‌های ناشی از خشونت را در نسل‌های آتی کاهش خواهد داد.

رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم استان فارس همچنین به مسئله بحران آب و نگرانی‌های ناشی از این بحران فراگیر پرداخت و گفت: مسئله آب، بخصوص در استان فارس، یک بحران تمام‌عیار است و بی‌توجهی بزرگ‌ترین آسیب در این مسئله است.

وی با اشاره به این که استان فارس به لحاظ وجود چاه‌های غیرمجاز زیاد و همچنین برداشت‌های غیرمجاز از چاه‌های دارای مجوز بیشترین لطمات را شاهد بوده است گفت: مسئله آب در استان فارس جز با همدلی و همکاری نزدیک سازمان‌ها و نهادهای و مشارکت همه‌جانبه سازمان‌های مردمنهاد و کنترل و اعمال مدیریت شدید در برداشت‌های آب، شдنی نیست.

وی در پایان بر رویکرد علمی طرح‌های پیشگیری از وقوع جرم تأکید کرد و ضمن تقدیر از همکاری‌های دانشگاه شیراز و ایفای نقش و حمایت‌های علمی این مجموعه گفت: بزرگ‌ترین عامل ملی شدن طرح پیشگیرانه استان فارس، همکاری‌های علمی دانشگاه در تهیه آب بوده است. گفتنی است در این نشست معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس ضمن بررسی نتایج تصمیمات گذشته این شورا به ارائه گزارش‌هایی از اجرای طرح نماد (نظام مراقبتی دانش‌آموزان)، اجرای قانون حدنگار و طرح صیانت از منابع آب استان پرداخت.



صفحه
۴
شماره
۲۱۶۷
سال
بیست و سوم

در دهه فجر امسال صورت می‌گیرد؛

### بهره‌برداری از ۲۰ طرح بزرگ منابع طبیعی و آبخیزداری در فارس

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، امسال هم‌زمان با گرامیداشت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی ۲۰ طرح بزرگ منابع طبیعی و آبخیزداری در نقاط مختلف استان بهره‌برداری و یا کلنگ‌زنی خواهد شد.

مهرداد بوستانی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر گفت: این تعداد پروژه بر اساس اهداف پیش‌بینی شده در برنامه ششم توسعه و در سطح ۹۵ هزار و ۶۰۸ هکتار از اراضی ملی اجرا خواهد شد. وی اظهار داشت: پروژه‌های کنترل سیلاب و تغذیه مصنوعی در شهرستان‌های لارستان، گراش، زرین‌دشت، داراب، جهرم، سپیدان، نیریز، فراهینبد، کازرون، فیروزآباد و لارستان و نیز دو پروژه سنگی-مالتی در شهرستان‌های مهر، لامرد و خنج ازجمله پروژه‌های قابل‌افتتاح در این ایام است. وی همچنین از آغاز عملیات کلنگ‌زنی ۹ طرح نهال‌کاری، جنگل‌کاری و نیز احداث پارک جنگلی با گونه‌های بومی و سازگار با شرایط منطقه در برخی شهرستان‌های استان خبر داد و گفت: با اجرای این گونه طرح‌ها می‌توان با کنترل و مهار سیلاب‌های احتمالی تأثیرات ناشی از پدیده خشک‌سالی را کاهش و از خسارت‌های احتمالی سیلاب‌ها در مواقع بارندگی جلوگیری کرد. وی هدف از اجرای این پروژه‌ها را کنترل رسوب و فرسایش خاک، ذخیره آب و نزولات جوی و جلوگیری از هدر رفت هرز آب‌ها، بیابان‌زدایی و مقابله باریزگردها عنوان کرد و اظهار داشت: با بهره‌برداری از طرح‌های مذکور گامی مؤثر در راستای حفاظت از منابع طبیعی برداشته خواهد شد.

بوستانی مجموع اعتبارات هزینه شده برای اجرای این طرح‌ها را ۱۸۶ میلیارد ریال دانست و گفت: اعتبار لازم برای اجرای کامل این پروژه‌ها ۶۷۰ میلیارد ریال برآورد شده است؛ که در صورت تأمین اعتبار عملیاتی خواهند شد. مدیرکل منابع طبیعی فارس حجه عملیات اجرایی طرح‌های آبخیزداری اخیر را شامل ۵۲ هزار و ۹۰۷ مترمکعب عملیات سنگ و سیمان و ۲۶۶ هزار مترمکعب عملیات خاک‌ریزی عنوان کرد و افزود: میزان آبگیری و استحصال آب ناشی از اجرای عملیات آبخیزداری حاصل از این پروژه‌ها بالغ بر ۱۰ میلیون مترمکعب پیش‌بینی شده است. وی در ادامه با اشاره به بحران کمبود آب در بسیاری از مناطق بیابانی و معضل فرونشست زمین در برخی نقاط استان اظهار داشت: تقویت منابع آب زیرزمینی با اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری یکی از اقدامات مؤثر و مهم برای جلوگیری از تشدید پدیده بیابان‌زایی و نیز کنترل و مهار ریزگردها در عرصه‌های بیابانی استان است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی

فارس خواستار شد؛

بازگشت واحدهای صنعتی تملک

شده فارس به چرخه تولید



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بر بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها به‌منظور فعال‌سازی و راه‌اندازی واحدهای صنعتی تملک شده توسط بانک‌ها تأکید کرد و گفت: بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، واحدهای صنعتی تملک شده توسط بانک‌ها باید به چرخه تولید بازگردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، احد فتوحی در جلسه با مدیر امور شطب بانک صنعت و معدن که باهدف بررسی راهکارهای فعال‌سازی واحدهای تولیدی و صنعتی تملک شده توسط این بانک برگزار شد، افزود: راه‌اندازی مجدد واحدهای صنعتی که از چرخه تولید خارج‌شده و یا پایین‌تر از ظرفیت مشغول به کار و فعالیت هستند، از اولویت‌های اصلی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت شهرک‌های صنعتی استان است.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای رفع موانع و مشکلات واحدهای تولیدی نیمه فعال یا غیرفعال که برائثر مشکلات اقتصادی نتوانسته‌اند وام‌های خود را بازپرداخت کنند و تحت تملک بانک‌ها درآمده‌اند، اظهار داشت: در تلاش هستیم با استفاده از ظرفیت‌های قانون رفع موانع تولید این واحدهای تولیدی را به چرخه تولید و فعالیت بازگردانیم.

فتوحی افزود: واحدهای تولیدی سراسر کشور که به علت عدم بازپرداخت اقساط و وام‌های خود به تملک بانک‌ها درآمده‌اند با همکاری رؤسای بانک‌ها و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، طبق ضوابط از تملک خارج‌شده و به خودشان بازگردانده می‌شوند.

وی بایبان اینکه عوامل مختلفی برای تملک واحدهای تولیدی توسط بانک‌ها وجود دارد گفت: باید با استفاده از راهکارهای مختلف شرایط را برای احیای آن‌ها مهیا کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس واگذاری این واحدها به سرمایه‌گذاران جدید و استمهال بدهی‌های معوق را از راهکارهایی اعلام کرد که برای راه‌اندازی مجدد واحدهای تملک شده در استان در دستور کار قرار دارد.

در این جلسه وضعیت ۲۰ واحد صنعتی در تملک بانک صنعت و معدن بررسی و برای احیا و بازگرداندن آن‌ها به چرخه تولید تصمیماتی اتخاذ شد. همچنین در این جلسه مقرر شد کارگروهی برای بررسی مسائل و مشکلات واحدهای تملک شده و بدهکار به بانک صنعت و معدن تشکیل شود.